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FNP wybrała „Mistrzów” nauk technicznych

FNP wybrała „Mistrzów” nauk technicznych W ramach programu „Mistrz” prowadzonego przez
Fundację na rzecz Nauki Polskiej dziewięciu polskich naukowców otrzymało subsydia profesorskie.
Wyróżnieni przez fundację uczeni reprezentują różne specjalności nauk technicznych i realizują
projekty badawcze dotyczące m.in.: technik ochrony danych i ich transferu dla e-społeczeństwa,
aktywnego tłumienia hałasu czy monitorowania stanu konstrukcji.
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Nagrodzeni zostali: prof. Jan Awrejcewicz z Politechniki Łódzkiej; prof. Paweł Kulesza
z Uniwersytetu Warszawskiego; prof. Mirosław Kutyłowski i prof. Wacław Urbańczyk reprezentujący
Politechnikę Wrocławską; prof. Jacek Namieśnik i prof. Maciej Niedźwiecki z Politechniki Gdańskiej;
prof. Juliusz Pernak prowadzący badania na Politechnice Poznańskiej; prof. Tadeusz Uhl z Akademii
Górniczo-Hutniczej oraz prof. Tomasz Woliński z Politechniki Warszawskiej.

W ramach programu „ Mistrz” FNP subsydia przyznawane są od 1998 roku. Każdego roku otrzymuje
je kilkunastu aktywnie działających uczonych z określonej dziedziny nauki. Jak można przeczytać na
stronie FNP w 2010 roku w konkursie będą mogli wziąć udział przedstawiciele nauk
humanistycznych i społecznych
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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